¹ *omit.* J

² est B, I, J

³ qui J

⁴ ierarchiam A, B, C, D, S; gerarchiam O, P

⁵ confunderent O

⁶ praesidibus O, P, AC

⁷ subiecti N, S

⁸ parerent P, AC

⁹ *omit.* M

¹⁰ cum ipsi ... pareant *omit.* B, J, M

¹¹ statuunt O; statuit P, AC

¹² Thessalonicenses *em.* AC

¹³ significare videtur : videtur significare O, P, AC

¹⁴ discessionem B, S, O, P; discensionem J

¹⁵ *omit.* O, P, AC

¹⁶ hora P, AC

¹⁷ adventi O

¹⁸ qui prope L

¹⁹ Antechristi A, B, D, M, R

²⁰ discensionem J; dissessionem S, O, P

²¹ Roma O

²² ferunt M

²³ qua A, C // M, R; **qualem** I, L, N, O, P, S, V, AC

²⁴ prae se ferre *omit.* O

²⁵ sanctionis *add.* O, P, AC

[62 cont.] This would be a dangerous thing, venerable brothers, and one which would overturn all hierarchy. For why would subjects obey their kings or other bishops, for that matter, if these themselves do not obey their own superior? Whoever makes a law directed against another, must consider that he should obey it himself. We must fear that the event mentioned by the apostle to the Galatians¹ is approaching: after the *revolt the man of sin be revealed.*² Those who wish to leave the Roman Church are in reality inciting the advent of Antichrist. And leaving the Church is precisely what they seek who support the Pragmatic Sanction.

¹ Error for Thessalonians

² 2. Thessalonians, 2, 3: *Ne quis vos seducat ullo modo: quoniam nisi venerit discessio primum, et revelatus fuerit homo peccati filius perditionis*

[63] Sed credimus haec, ut ante diximus, regi vestro incognita esse, cuius natura benigna est et inimica mali. Docendus est et¹ instruendus², ne pestem hanc in³ suo regno^{4 5} debacchari amplius et animas interficere sinat. Vos episcopi⁶ lucernae estis ardentes coram eo et candelabra lucentia in domo domini. Sic lucete, ut lux vestra tenebras omnes ac caligines pragmaticae sanctionis ex nobili ac^{7 8} Christianissima Francorum gente depellat, solumque⁹ lumen solis¹⁰, idest veritatis splendor et claritas^{11 12} eluceat. Quod si rex vester opera vestra fecerit, et vos mercedem prophetae¹³ recipietis¹⁴ a domino, et ipse¹⁵ par suis progenitoribus ac major¹⁶ per omnes¹⁷ orbis ecclesias et in Romana potissimum¹⁸ jure merito et erit et¹⁹ vocabitur Christianissimus²⁰.

¹ *omit.* O

² est et instruendus : et instruendus est V

³ *omit.* J

⁴ suo regno : regno suo P

⁵ in suo regno *omit.* AC

⁶ *omit.* O, P, AC

⁷ *omit.* N, S; et I, L, O, P, V, AC

⁸ nobili ac : nobilitate J

⁹ solum J

¹⁰ lumen solis : solis lumen I

¹¹ caritas I; veritas AC